



KOSTENBERECHNUNG

3. Dorfplatz Schönhardt

Dorfplatz und Randgestaltung

VORABZUG

1. Baustelleneinrichtung inkl. Verkehrssicherung 1 pauschal	je € 3.500,00	€ 3.500,00
2. Oberboden abtragen ca. 20-25 cm seitl. lagern 100 m ²	je € 2,00	€ 200,00
3. Oberboden aufbringen ca. 20-25 cm einschl. Planie 50 m ²	je € 2,50	€ 125,00
4. Granit 1-Zeiler 15/17 als Randabgrenzung liefern und versetzen 15 m	je € 44,00	€ 660,00
5. Bodenabtrag Rohplanie inkl. Abfuhr 20 m ³	je € 32,00	€ 640,00
6. Auftrag Boden einbauen u. verdichten 10 m ³	je € 15,00	€ 150,00
7. Schotter/KFT liefern und einbauen inkl. Feinplanie 35 to	je € 25,00	€ 875,00
	Übertrag	€ 6.150,00

				Übertrag	€	6.150,00	
8. Betonpflaster							
liefern und einbauen inkl. Splittbettung							
50	m ²	je	€	42,00	€	2.100,00	
9. Pflasterstreifen							
ca. 40-50 cm breit liefern und versetzen inkl. Bettung; Granitpflaster 9/11							
1	m ²	je	€	95,00	€	95,00	
10. Rasenpflaster							
liefern und versetzen inkl. Splittbett und Rasensaat							
0	m ²	je	€	44,00	€	0,00	
11. Pflanzlöcher							
für Baum/Strauch ausheben							
2	Stück	je	€	95,00	€	190,00	
12. Mutterboden							
liefern und einbauen im Pflanzenbeet ca. 30 cm stark							
5	m ²	je	€	11,50	€	57,50	
13. Natursteinmauer							
liefern und versetzen bei Dorfplatz, Schichthöhe ca. 40-50 cm							
6	m ²	je	€	240,00	€	1.440,00	
14. Baumpflanzung							
Hochstämme U 14-16, 3xv mB. inkl. Pfähle							
1	Stück	je	€	650,00	€	650,00	
				Übertrag	€	10.682,50	

Übertrag € 10.682,50

15. Strauchpflanzung

als Solitärgehölze Buxus semp.

3xv mB., 60-80

4 Stück je € 150,00 € 600,00

16. Rasenfläche

herstellen inkl. Feinplanie und

Rasensaat ~25 g/m²

50 m² je € 4,50 € 225,00

17. Sitzgruppe

liefern und montieren

1 Stück je € 2.800,00 € 2.800,00

BAUKOSTEN netto € 14.307,50

Baunebenkosten netto € 1.826,95

BAUKOSTEN netto € 16.134,45

+ 19% Mehrwertsteuer € 3.065,55

**BAUKOSTEN
3. Dorfplatz Schönhardt brutto € 19.200,00**

Untermünkheim, 22.09.2017



Dipl.-Ing. Klaus Gehring